
 

Zápis č. 4/2024                                                                        Počet příloh: 2 

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Babice dne 8.4.2024 v 18:30 hod. 
 

Přítomni: D. H., Bc. M. M., Bc. S. M., J. V., Bc. Z. H., Mgr. J. D., L. K. 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. J. D., L. K. 

Zapisovatelka: L. Z.  

 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání  

2. Kontrola zápisu z jednání Zastupitelstva obce Babice ze dne 25.3.2024 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Chodník podél II/444 – I. etapa – Smlouva o dílo  

5. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje  

6. Informace starostky a místostarosty 

7. Různé a diskuse  

8. Závěr 
 
 
 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

Paní starostka zahájila jednání ZO, přivítala všechny členy ZO, konstatovala, že je přítomno 7 členů 

zastupitelstva obce a prohlásila jednání za usnášeníschopné. Zapisovatelkou jednání byla určena paní L. Z.. 

Za ověřovatele zápisu navrhla paní Mgr. J.D. a paní L. K..  Předložila ke schválení program jednání (výše 

uvedeno), který byl řádně zveřejněn na úřední desce  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje ověřovatele zápisu paní Mgr. J. D. a paní L. K. 

a dnešní program jednání.  

Hlasování: pro: 7    proti: 0     zdržel se: 0             

Usnesení č.1/4/2024 bylo přijato.  
 

 

 

2. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 25.3.2024 

Paní starostka uvedla, že zápis č.03/2024 ze dne 25.3.2024 byl řádně ověřen schválenými ověřovateli, a to 

panem Bc. S. M. a panem J. V., poté byl zápis v souladu s ust. §95 odst.2 zákona o obcích uložen na 

obecním úřadu k nahlédnutí. Konstatovala, že doposud proti němu nebyly podány námitky, a to ani ústně, 

ani písemnou formou.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice bere na vědomí zápis č.03/2024 z jednání ZO ze dne 

25.3.2024 bez připomínek.  

Hlasování: pro: 7    proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.2/4/2024 bylo přijato. 
 
 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

- Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IP-12-8029257/SOVB/1 uzavřena mezi obcí Babice a 

ČEZ Distribuce, a.s. byla podepsána dne 26.3.2024 

- poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3 000,- Kč na pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. na provoz 

dětské krizové linky pro rok 2024 byl poukázán na účet dne 8.4.2024  

- Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo – „Chodník podél II/444 – II. etapa“ uzavřený mezi obcí Babice a Ing. L. 

S.-Atelis byl podepsán dne 27.3.2024 

- Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IE-12-8007678/VB/1002 uzavřena mezi obcí Babice 

a ČEZ Distribuce, a.s. byla podepsána dne 2.4.2024 

 

 

 

 

 



4. Chodník podél II/444 – I. etapa – Smlouva o dílo (příloha č.1) 

Paní starostka informuje o výsledku veřejné zakázky na stavbu chodníku I. etapy, dne 3.4.2024 bylo 

oznámen výběr dodavatele (zhotovitele) stavby, firma ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o. a nyní předkládá ZO 

ke schválení Smlouvu o dílo uzavřenou mezi obcí Babice, Babice 65, 785 01 Šternberk, IČ: 00635260, 

jednající prostřednictvím: D. H., starostka obce (dále jen „Objednatel“) a ŠTERNSTAV CZ, spol. s r.o., 

Na Bažinách 1810/26, 785 01 Šternberk, IČ:60472774, DIČ: CZ60472774, jednající prostřednictvím: M. 

P., jednatel (dále jen „Zhotovitel“).  

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro Objednatele provést stavební práce a dodávky obsažené ve 

výkazu výměr stavby – „Obec Babice-chodník podél II/444-I.etapa“. Realizace zakázky bude provedena 

v termínu od 5/2024-8/2024. Cena díla činí 2 320 838,52 Kč včetně DPH. 

Výkon autorského dozoru, provede paní Ing. L. S. (Atelis Olomouc) zhotovitel projektové dokumentace, 

na základě příkazní smlouvy dle harmonogramu zhotovitele stavby (1. 000 Kč/hod + cestovné 10Kč/km). 

Technický dozor díky předchozí výborné spolupráci zajistí pan Z.R.. TDS na základě cenové nabídky 

14.000,-Kč bez DPH /měsíc, práce nad rámec TDS 400,-Kč bez DPH/hodina. Koordinátorem BOZP, také 

díky předchozí výborné spolupráci, bude paní J. Š., na základě cenové nabídky 4. 500,-Kč bez DPH/měsíc. 

Vypracování plánu BOZP za cenu 1. 000,-Kč bez DPH.  

Mezi zastupiteli proběhla diskuze, žádný jiný návrh nebyl podán. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Smlouvu o dílo uzavřenou mezi obcí Babice, 

Babice 65, 785 01 Šternberk, IČ: 00635260, jednající prostřednictvím: D. H., starostka obce (dále jen 

„Objednatel“) a ŠTERNSTAV CZ, spol. s r.o., Na Bažinách 1810/26, 785 01 Šternberk, IČ:60472774, DIČ: 

CZ60472774, jednající prostřednictvím: M. P., jednatel (dále jen „Zhotovitel“), autorský a technický dozor 

stavby, koordinátora BOZP a pověřuje paní starostku k dalšímu jednání a podpisu smlouvy.   

Hlasování: pro: 7                                               proti: 0                                      zdržel se: 0  

Usnesení č.4/4/2024 bylo přijato. 

 

 

 

5. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje (příloha č.2) 

Paní starostka předkládá ZO Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 

Olomouckého kraje uzavřenou mezi obcí Babice, Babice 65, 785 01 Šternberk, zastoupena D. H., 

starostkou obce (dále jako „poskytovatel“) a Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, 

IČ:60609460 Zastoupený: Koordinátorem Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace, Olomouc – Hodolany, Jeremenkova 1211/40b, PSČ 779 00, zastoupený Ing. K. 

S., MBA, ředitelkou IČ: 72556064 (dále jen „KIDSOK“). Předmětem této smlouvy je poskytování 

finančního příspěvku (dále jen „příspěvek“), kterým poskytovatel přispívá příjemci na zajišťování dopravní 

obslužnosti Olomouckého kraje. Příjemce příspěvek použije na zabezpečení dopravní obslužnosti území 

Olomouckého kraje. 

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva v plném rozsahu ruší a nahrazuje Smlouvu o poskytnutí 

příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje uzavřenou mezi poskytovatelem a 

příjemcem dne 13.10.2014.  

Pro výpočet roční výše příspěvku pro rok 2024 bude rozhodný počet obyvatel poskytovatele k 31. 12. 2022 

dle údajů zveřejněných Českým statistickým úřadem, pokud nebude smluvními stranami sjednáno jinak. 

Výše ročního příspěvku poskytovatele na dopravní obslužnost bude pro rok 2024 vypočítána dle 

následujícího vzorce: 

Počet trvale žijících obyvatel (k 31. 12. 2022) * 185 * inflační doložka 5% = výsledný příspěvek. 

Pro výpočet roční výše příspěvku pro následující roky bude rozhodný výsledný příspěvek z předchozího 

roku v přepočtu na jednoho obyvatele vynásobený počtem obyvatel poskytovatele k 31. 12. R-2 (např. pro 

rok 2025 bude rozhodný počet obyvatel k 31. 12. 2023) navýšený o inflační doložku dle čl. II. odst. 1, 

maximálně však o sazbu 5%. 

Mezi členy ZO proběhla diskuze. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění 

dopravní obslužnosti Olomouckého kraje a zplnomocňuje paní starostku k podpisu smlouvy.     

Hlasování: pro: 7                                            proti: 0                                      zdržel se: 0  

Usnesení č.5/4/2024 bylo přijato. 

 

 

 



6. Informace starostky a místostarosty:  

Starostka informuje o: 

- problému v kotelně Bytového domu – vytopení kotelny dne 2.4. 2024 

- schůzce pana M. M., jednatele společnosti OHSO Šternbersko, paní starostky a pana místostarosty, 

ohledně stavby nového Sběrného dvora dne 4.4.2024 

- stanovení minimálního počtu členů volební komise pro volby do Evropského parlamentu ze dne 

4.4.2024 

- schůzce pana M. M. a paní starostky s paní J.K., ředitelkou společnosti Paseka, zemědělská a.s. dne 

5.4.2024 

- kurzu První pomoci v úterý 9.4.2024 ve společenské místnosti KD 

- schůzce se zhotovitelem a dozorem stavby chodníku podél silnice II/444 v pátek 12.4.2024 v 8.hod.  

 

Místostarosta informuje o: 

- zásahu při požáru lesního porostu u Domašova u Šternberka dne 8.4.2024  

 

 

 

7. Různé a diskuse 

Paní starostka informuje přítomné, že ve středu 3.4.2024 proběhlo 2. jednání komise pro otevírání a 

posouzení nabídek akce – „Obec Babice – chodník podél II/444 – I. etapa“. Po doložení požadovaných 

podkladů byly předložené nabídky zhodnoceny a komise doporučila zadat realizaci výše uvedené veřejné 

zakázky firmě ŠTERNSTAV CZ, spol. s r.o., Na Bažinách 1810/26, 785 01 Šternberk, IČ:60472774. 

Dále paní starostka informovala o úspěšné akci Ukliďme Česko, Ukliďme Babice, která proběhla v sobotu 

6.4.2024. Za hojné účasti dětí i dospělých, se podařilo uklidit téměř celý intravilán obce a její okolí. Akce 

byla zakončena opékáním buřtů na fotbalovém hřišti. Moc děkujeme všem dobrovolníkům za jejich pomoc 

a těšíme se na další ročník této úspěšné akce.  

 

 

 

8. Závěr 

Zasedání bylo ukončeno v 19:09 hodin. Příští jednání obecního zastupitelstva bude v pondělí 20.5.2024 

v 18:30 hod. v KD Babice. 

 

 

 

 

Zapsala: L. Z.       starostka: D. H.  

 

 

 

 

       místostarosta: Bc. M. M.   

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. J. D.    L. K.     

 

 

 

 

Zápis zpracovala: L. Z. dne 9.4.2024 

 


